INDICAÇÃO Nº 27/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias na cabeceira da ponte que liga a Comunidade de

Lª Pratinha e a Comunidade de Lª Cachoeirinha, próximo à propriedade Maria Janete de

Faveri e Sandro Zappani.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta localidade, motoristas e transeuntes procuraram este

Vereador solicitando esta providência, pois a ponte se encontra com erosões em suas

cabeceiras podendo causar acidentes e a interdição da mesma, prejudicando o acesso entre

as comunidades, considerando que o transporte escolar necessita transitar por este trajeto,

sendo que estas melhorias se fazem necessária e urgente, com o objetivo de evitar

transtornos para o trânsito local, além de acidentes e desgastes com veículos.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 21 de março de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande